

GEBÜHRENINFORMATION KAPITALSPARKONTO

Kontoeröffnung	kostenlos
Kontoführung	kostenlos
Kontoschließung	kostenlos
Kontoabschluss	nach Laufzeitende
Maximal 5 Konten	

Das Referenzkonto muss ein EUR-Konto der
Volksbank Steiermark sein

Laufzeit	Mindestbetrag	Maximalbetrag	Fixer Zinssatz
6 Monate	ab EUR 1.000,00	EUR 500.000,00 pro Konto	1,700% p.a.*)
7 Monate **) (nur für Neugeld)	ab EUR 1.000,00	EUR 500.000,00 pro Konto	2,026% p.a.*)
12 Monate	ab EUR 1.000,00	EUR 500.000,00 pro Konto	1,650% p.a.*)
24 Monate	ab EUR 1.000,00	EUR 500.000,00 pro Konto	1,600% p.a.*)

*) Das Guthaben auf dem Online-Kapitalsparkonto wird für die Dauer der Laufzeit mit dem vereinbarten Zinssatz verzinst, wobei die Verzinsung mit der Gutschrift des Anlagebetrages beginnt und mit dem Ende der vereinbarten Laufzeit endet. Bei einer Laufzeit von über 12 Monaten werden die Zinsen jährlich, jeweils nach 12 Monaten ab Anlagedatum, kapitalisiert (Zinseszinseffekt). Nach Ablauf wird das Kapitalspar-Guthaben samt Zinsen auf dem Referenzkonto automatisch gutgeschrieben. Das Kapitalsparkonto wird anschließend gelöscht. Bei vorzeitiger Kündigung wird für die Dauer der tatsächlichen Laufzeit ein Basiszinssatz in Höhe von 0,01 % p.a. vor KESt gewährt.

**) Online Kapitalsparen: Laufzeit 7 Monate Einlagensumme minimal € 1.000,-- und maximal € 500.000,--, fixer Zinssatz 2,026 % p.a. vor KESt*, gültig nur für Neugeld für Privat- und Kommerzkunden. Ein Abschluss ist in allen Volksbank Steiermark Filialen möglich. Die Aktion ist bis 09.02.2026 gültig.

Werden Leistungen in Anspruch genommen, die nicht den am gegenständlichen Konditionenblatt angeführten Leistungen entsprechen, werden diese extra verrechnet. Eine detaillierte Darstellung dieser Spesen und Gebühren findet sich im jeweils gültigen Schalteraushang.